
4,4  

ve- 

REPÚBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL HURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° -2016/GOBIERNO REGIONAL PIURA- GR 

131 	Piura, ,11 1 MAR 201I 

VISTO: El Memorando N° 536-2015/GRP-402000-402200 de fecha 01 de setiembre 
2015, emitido por la Gerencia Sub Regional Moffopón Huancabamba; Memorando N° 1117-
2015/GRP-401000-401200 de fecha 01 de diciembre 2015 emitido por la Gerencia Sub 
Regional Luciano Castillo Colonna; el Informe N° 117-20151GRP-410300, emitido por la Sub 
Gerencia Regional de Desarrollo Institucional con fecha 14 de diciembre de 2015; y, el 
Informe N° 0053-2016/GRP-460000, emitido por la Oficina Regional de Asesoría Jurídica 
con fecha 12 de enero de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ordenanza Regional N° 304-2014/GRP-CR de fecha 29 de diciembre 
de 2014, publicada en el Diario Oficial 'El Peruano" el día 7 de enero de 2015, se aprobó la 
Actualización del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional 
Piura, así como su estructura orgánica; 

Que, mediante Ordenanza Regional N° 318-20151GRP-CR de fecha 04 de junio de 
2015, publicada en el diario Oficial "El Peruano" el 20 de junio de 2015, se aprueba el Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAPP), de la Sede Central, Gerencias Sub 
Regionales y Centro de Servicios del Equipo Mecanizado del Gobierno Regional Piura; 

Que, el Manual de Organización y Funciones es un documento de gestión institucional 
que describe las funciones específicas a nivel de cargo consignados en el Cuadro para 
Asignación de Personal; y estando aprobado el Manual de Organización y Funciones - MOF 
de la Gerencia Sub Regional Morropón Huancabamba mediante Resolución Ejecutiva 
Regional N' 404-2007/GOBIERNO REGIONAL PIURA-PR de fecha 26 de junio de 2007; y el 
Manual de Organización y Funciones de la Gerencia Sub Regional Luciano Castillo Colona 
mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 542-2008/GOBIERNO REGIONAL PIURA-PR de 
fecha 04 de setiembre de 2008; es pertinente su actualización en razón que el Reglamento 
de Organización y Funciones y el Cuadro para Asignación de Personal Provisional del 
Gobierno Regional Piura han sido actualizados; 

Que, mediante el Memorando N° 536-2015/GRP-402000-402200 de fecha 01 de 
setiembre de 2015, se alcanza la propuesta del Manual de Organización y Funciones de la 
Gerencia Sub Regional Morropón Huancabamba y con Memorando N° 1117-2015/GRP-
401000-401200 de fecha 01 de diciembre de 2015, se alcanza la propuesta del Manual de 
Organización y Funciones de la Gerencia Sub Regional Luciano Castillo Colonna; y, la Sub 
Gerencia Regional de Desarrollo Institucional ha realizado las orientaciones, recopilación y 
verificación de las funciones de la totalidad de los cargos que se encuentran contemplados 
en el Cuadro para Asignación de Personal Provisional vigente; 

Que, la Sub Gerencia Regional de Desarrollo Institucional de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, a través del Informe N° 117-
2015/ GRP-410300 de fecha 14 de diciembre de 2015, luego del análisis, revisión y aportes 
correspondientes, concluye que el requerimiento efectuado a través del Memorando N° 536-
2015/GRP-402000-402200 de fecha 01 de setiembre 2015, propuesta del Manual de 
Organización y Funciones de la Gerencia Sub Regional Morropón Huancabamba y 
Memorando N° 1117-20151GRP-401000-401200 de fecha 01 de diciembre de 2015, 
propuesta del Manual de Organización y Funciones de la Gerencia Sub Regional Luciano 
Castillo Colonna, resulta necesario disponer la aprobación de los citados documentos de 
gestión, los mismos que cuentan con la opinión legal respectiva por parte de la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica, a través del Informe N° 0053-2016/GRP-460000 de fecha 12 
de enero de 2016; 

tomou41.. 

tutDOR 



REPÚBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° -2016/GOBIERNO REGIONAL PIURA- GR 

131 	Piura, 	1 MAR 2016 

Que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 8° de la Ley de Bases de la 
Descentralización N° 27783, la autonomía es el derecho y la capacidad efectiva del gobierno 
en sus tres niveles de normar, regular y administrar los asuntos públicos de su competencia, 
sujetándose a la Constitución y a las leyes de desarrollo constitucional respectivas; 

Que, conforme a lo previsto en el literal O del artículo 9 y literal m), numeral 1 del 
artículo 10 de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867, modificada por la Ley N°  
27902, los gobiernos regionales ejercen sus competencias exclusivas, compartidas, 
asignadas y delegadas por la Constitución, la Ley de Bases de la Descentralización y las 
acordadas entre ambos niveles de gobierno, respectivamente, a través de la emisión y 
aprobación de normas que regulen los asuntos y materias de su responsabilidad, así como 
las normas inherentes a la gestión regional; 

Con las visaciones de Gerencia General Regional; Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; Oficina Regional de 
Administración; Oficina Regional de Asesoría Jurídica; y, Secretaría General del Gobierno 
Regional Piura. 

En uso de las facultades conferidas al Despacho por la invocada Carta 
Fundamental, la Ley de Bases de la Descentralización N°27783, el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales N° 27867 y, sus normas modificatorias. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ACTUALIZAR el Manual de Organización y Funciones - 
MOF de las Gerencias Sub Regionales Luciano Castillo Colonna y Morropón Huancabamba 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina de Tecnologías de la 
Información, en coordinación con Trámite Documentado de la Secretaría General, proceda a 
la publicación de la presente resolución en el portal web institucionaL 

ARTICULO TERCERO.- HÁGASE de conocimiento la presente Resolución 
Ejecutiva Regional a los Órganos y Unidades Orgánicas del Pliego Gobierno Regional Piura. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHIVESE 

USy4OJpEGIUNAL PIURA 

Ing. REYNALDO 
GnPFPulere• 

Que, e/ articulo 191 de la Constitución Política del Perú de 1993, modificado paría 
Ley de Reforma Constitucional N° 27680, correspondiente al Capítulo XIV del Título IV sobre 
Descentralización, así como por la Ley N° 28607 y la Ley N° 30305, establece que los 
Gobiernos Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos 
de su competencia; e, 1 o 'y 

a o 
s aski  13  

G N  Y  
































	00000001
	00000002

